Высокоточные инструменты вихревого
резьбонарезания для изделий медицинского
назначения и микрокомпонентов
РАЗМЕРЫ В МЕТРИЧЕСКОЙ СИС ТЕМЕ
Структура условного обозначения винторезных головок
и пластин V-WHIRLING при заказе .................................................................2
Технические характеристики ...........................................................................3
Параметры режущего инструмента по ISO 13399..............................4
Руководство по выбору винторезной головки ...................................5
Винторезные головки ............................................................................................6
Режущие пластины....................................................................................................7
Вспомогательные приспособления...........................................................12
Техническая информация.................................................................................13
Структура условного обозна�чения винторезных головок
и пластин V-WHIRLING при заказе
3V
1
W
2
1- Типоразмер пластины
2V
3V
2 - Применение
W - Whirling
3 - Наружный диаметр резьбы, мм
1,5 - 6,5
4 - Тип резьбы
HA
HB
HC
HD
60° (неполнопрофильная)
55° (неполнопрофильная)
Метрическая резьба ISO
Американская
унифицированная UN
5 - Марка твердого сплава
VTX
5.0
3
HA
4
VTX
5
3 - Шаг резьбы/число витков
на дюйм
TP - 0.075 - 3.0
TPI - 508 - 8
3 - Ширина резания, мм
3,2
или
или
Режущие пластины V-WHIRLING
Винторезные головки V-WHIRLING
VWM
1
D12
2
37
3
46
4
- - - -- 163
5
Z6
6
3V
7
1- Серия продукции
VWM - Vargus Whirling Monoblock
2 - DC - Диаметр резания, мм
 6
12
5 - OAL - Общая длина, мм
13,8 - 24,3

Диаметр
соединительного
отверстия
(Винты)
Диаметр
байонетного
соединения
IC NOF DC DCON DHUB OAL LUX DCB DBY
Винт
режущей
пластины
Ключ
Torx
Винт
корпуса
2V VWM-D06-2035-151-Z5-2V* Внутр. 5 6 20 35 15,1 13,5 26 - SN2TM K2T M4.0x13
3V
 VWM-D12-3345-237-Z6-3V Наруж. A
6 12
33 45 23,7 15,5 40 -
SN3TM
K3T
M3.0x8
VWM-D12-3746-163-Z6-3V Внутр. 37 46 16,3 14,5 30,5 - M3.0x15
VWM-D12-3855-380-Z6-3V Наруж. A 38,5 55 38,0 15,5 - -
VWM-D12-4046-163-Z6-3V Внутр. 40 46 16,3 14,5 32,5 - M4.0x13
VWM-D12-4046-168-Z6-3V Внутр. 40 46 16,8 15 32,5 - M4.0x13
VWM-D12-4049-158-Z6-3V Наруж. A 40 49 15,8 7,5 33 - M4.0x13
VWM-D12-4244-243-Z6-3V Байонет 42 44 24,3 13,5 - 32 SN3T -
VWM-D12-4249-138-Z6-3V Наруж. A 42 49 13,8 6,5 32 -
SN3TM
M4.0x13
VWM-D12-4253-445-Z6-3V Наруж. B 42 53 44,5 37,8 48 - M3.0x15
VWM-D12-5456-138-Z6-3V Байонет 54 56 13,8 10,5 - 43,8 SN3T -
* Данная вихревая головка предназначена только для специальных режущих пластин.
Иллюстрация. Точная модель может отличаться по размеру и форме.
Byonet ExternalInternal
DC DC DC

Толщина
пластины
Длина до
центра
профиля
EX
IC L, мм TP DC Do Di r4 r5   e CDX S1 PDX β º VTX
3V 16
0,50 HA1.5 3VW1.5HA...
12
1,5 1,1 0,3 0,1
0,1 2,75 3,6 1,8
7,3 •
VW...-3V
0,60 HA2.0 3VW2.0HA... 2,0 1,3 0,4 0,1 6,9 •
1,00 HA2.7 3VW2.7HA... 2,7 1,9 0,6 0,2 8,1 •
1,25 HA3.5 3VW3.5HA... 3,5 2,4 0,8 0,2 7,9 •
1,50 HA4.0 3VW4.0HA... 4,0 2,9 0,8 0,2 8,1 •
1,75 HA4.5 3VW4.5HA... 4,5 3,0 1,0 0,3 8,6 •
1,75 HA5.0 3VW5.0HA... 5,0 3,5 1,0 0,3 7,6 •
Типоразмер
пластины Шаг, мм Типоразмер
резьбы Обозначение

резания
Толщина
пластины
Длина до
центра
профиля
EX
IC L, мм TP DC Do Di r4 r5   e CDX S1 PDX β º VTX
3V 16
1,75 HB4 3VW4.0HB
12
4,0 1,9 0,8 0,3 0,1
2,75 3,6 1,8
11,0 •
VW...-3V
2,75 HB6.5 3VW6.5HB 6,5 3,0 1,2 0,8 0,2 10,6 •
Мелкая резьба НА
TP
D
i

резания
Толщина
пластины
Длина до
центра
профиля
EX
IC L, мм TP DC Do Di r4 r5   e CDX S1 PDX β º VTX
3V 16
1,59 HD4.0 3VW4.0HD...
12
4,0
2,92 0,05 0,05 0,1 2,75 3,6
1,30 7,15 •
VW...-3V
2,18 HD4.5 3VW4.5HD... 4,5 1,55 8,71 •
 e  TP
 D
o
 D

Марка
твердого
сплава
Корпус вихревой
головкиДиаметр
резания
Максимальная
глубина резания
Толщина
пластины
Длина до центра
профиля
EX
IC L, мм TP DC h CDX S1 PDX VTX
3V 16
0,25 3VW0.25ISO...
12
0,14
2,75 3,6
0,40 •
VW...-3V
0,30 3VW0.3ISO... 0,17 0,45 •
0,35 3VW0.35ISO... 0,21 0,50 •
0,40 3VW0.4ISO... 0,25 0,55 •
0,45 3VW0.45ISO... 0,28 0,60 •
0,50 3VW0.5ISO... 0,31 0,65 •
0,60 3VW0.6ISO... 0,37 0,70 •
0,70 3VW0.7ISO... 0,43 0,80 •
0,75 3VW0.75ISO... 0,46 0,85 •
0,80 3VW0.8ISO... 0,49 0,90 •
1,00 3VW1.0ISO... 0,61 1,10 •
1,25 3VW1.25ISO... 0,77 1,25 •
1,50 3VW1.5ISO... 0,92 1,35 •
Для наружной резьбы
По ISO965 (DIN13)
Поле допуска: 6g/6H
Режущие пластины

твердого
сплава
Корпус вихревой
головкиДиаметр
резания
Максимальная
глубина резания
Толщина
пластины
Длина до центра
профиля
EX
IC L, мм Число витков
на дюйм DC h CDX S1 PDX VTX
3V 16
80 3VW80UN...
12
0,18
2,75 3,6
0,45 •
VW...-3V
72 3VW72UN... 0,22 0,50 •
64 3VW64UN... 0,24 0,55 •
56 3VW56UN... 0,28 0,60 •
48 3VW48UN... 0,32 0,70 •
44 3VW44UN... 0,35 0,80 •
40 3VW40UN... 0,39 0,85 •
36 3VW36UN... 0,43 0,90 •
32 3VW32UN... 0,49 0,95 •
28 3VW28UN... 0,56 1,00 •
24 3VW24UN... 0,65 1,10 •
20 3VW20UN... 0,78 1,20 •
18 3VW18UN... 0,87 1,30 •
16 3VW16UN... 0,97 1,40 •
для цилиндрической обработки, как при наружном точении
Типоразмер пластины Обозначение
Размеры, мм
Марка
твердого
сплава
Корпус вихревой
головкиДиаметр
резания
Максимальная
глубина резания
Толщина
пластины
Длина до центра
профиля
EX
IC L, мм DC CW RE CDX S1 PDX VTX
3V 16 3VW3.2R005... 12 3,2 0,05 2,75 3,6 1,8 • VW...-3V
Режущие пластины
L
S1
IC